ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 3766 DE 26 DE JULHO DE 2021.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
(CMAS)

O Prefeito Municipal de Barra Funda, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município;

E em conformidade com o art. 3° da Lei Municipal n° 186 de 26/12/1995, combinado

com a Lei Municipal n° 508 de 28/07/2003;

E após solicitação de desligamento e alteração de membros do referido Conselho;

R E S O L V E

I – São NOMEADOS os seguintes titulares e suplentes, representantes dos Órgãos

Governamental e Não Governamental, para compor o Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS, com mandato de 02 (dois) anos, a contar de 16 de outubro de 2019, sendo

facultada a sua recondução:

I – ÁREA NÃO GOVERNAMENTAL/ SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

 Clube de Mães                                                                                EMATER/ASCAR/RS

Titular – Patrícia Piccolo                                                      Titular – Luiz Eduardo AvalloneVelho

Suplente – Daniela Ré                                                                      Suplente – Edineia Gopinger

Grupo Idosos Fonte de Vida                                                           Lions Club

Titular – Ligia Beatriza Zandoná Zamarchi                           Titular – Andressa Caroline Zandoná

Suplente – Lucia Eunice Zandoná Urbanski                          Suplente – Nadir Neuhaus Zandoná

II – ÁREA GOVERNAMENTAL

Secretaria de Administração                                     Secretaria de Educação

Titular – Célio André Ré                                                               Titular – Daiane Michele Finatto

Suplente – Tainara Dobner                                                                        Suplente – Cátia Colett

Secretaria de Saúde                              Secretaria de Assistência Social

Titular – Volnei de Oliveira                                                                         Titular – Andrize Gelain

Suplente – Iramar Antônio Tramontina                          Suplente – Michele Zandoná

II – Fica revogada a Portaria Municipal n° 3594 de 20 de novembro de 2020.

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA FUNDA, EM 26 DE JULHO DE 2021.

MARCOS ANDRÉ PIAIA

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Data supra

CÉLIO ANDRÉ RÉ
Secretário de Administração